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WO-RA.0002.6.2020 

 

Protokół Nr XIX/20 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej w dniu 27 lipca 2020 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

 

Ad 1)  

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.06 otworzył dziewiętnastą sesję Rady Powiatu 

Gostyńskiego. Przewodniczący powitał radnych. Następnie zwrócił się do radnych o potwierdzenie 

obecności poprzez wciśnięcie na tabletach przycisku „quorum”.  

Przewodniczący poinformował, że obecność potwierdziło 18 radnych, czyli jest zachowane quorum. 

Nieobecny jest Starosta Robert Marcinkowski. 

Wydruk listy obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Poinformował, że zgodnie z art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji, zarządził, że obrady XIX sesji oraz podejmowanie 

rozstrzygnięć, w tym uchwał (głosowania jawne oraz tajne) odbywać się będzie w trybie zdalnym 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Zarządu 

Powiatu o treści: 

„Zgodnie z § 36 Statutu Powiatu Gostyńskiego z dnia 18 października 2018 r. Zarząd Powiatu 

Gostyńskiego wnioskuje o zwołanie sesji w celu rozpatrzenia i podjęcia uchwał w sprawie: 

1) zmiany Uchwały Nr XVII/131/20 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2020 r. 

2) zmiany budżetu powiatu na 2020 rok, 

3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2020-2028, 

4) zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Uzasadnienie do pkt 1) 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu zwraca uwagę na pilne potrzeby zgłaszane przez 

wnioskodawców – mieszkańców powiatów w zakresie dofinansowania ich wyjazdów na turnusy 

rehabilitacyjne, których terminy przypadają na miesiące letnie. Późniejsze wprowadzenie zmian 

(np. na sesji wrześniowej) w dysponowaniu środkami PFRON może uniemożliwić dofinansowanie 

części złożonych wniosków ze względu na mijające terminy.  

Uzasadnienie do pkt 2 - 4) 

W dniu 17 lipca br. zostały otwarte oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na 

dostawę wyposażenia Centralnej Sterylizatorni w ramach realizowanego zadania pn.: „Poprawa 

dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie chorób będących przyczyną dezaktywacji 

zawodowej oraz opieki koordynowanej poprzez rozbudowę SPZOZ w Gostyniu”. W wyznaczonym 

terminie swoją ofertę złożyło trzech Wykonawców. Najniższa cenę opiewająca na kwotę 
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1 596 099,48 zł zaproponowała firma INFORMER MED Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu. Biorąc pod 

uwagę wcześniej zrealizowane roboty budowlane, dostarczony sprzęt w ramach przeprowadzonego 

już przetargu oraz planowane środki na zakup pozostałego wyposażenia (otwarcie ofert 

zaplanowane jest na 10 sierpnia) i ostateczne rozliczenie inwestycji z Urzędem Marszałkowskim do 

dyspozycji na wyposażenie sterylizatorni pozostaje w budżecie 900.000,00 zł. W związku 

z powyższym prowadzenie dalszej procedury przetargowej i podpisanie umowy z potencjalnym 

Wykonawcą uzależnione jest od zwiększenia środków w budżecie na ten cel o 700.000,00 zł.   

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama złożył wniosek w sprawie dodania do porządku obrad punktu: 

3 e) ·o treści: "Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu i udzielenia odpowiedzi na skargę". 

Wyjaśnił, że projekt uchwały ma związek z wcześniej podejmowanymi uchwałami przez Radę 

Powiatu, które dotyczyły harmonogramu dyżurów aptekarskich. Jedna z tych uchwał została 

uchylona przez Wojewodę, wcześniej na tę uchwałę została złożona skarga przez środowiska 

farmaceutyczne i w formie uchwały Rady przekazana została do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu. Skarga ta straciła rację bytu, gdyż została uchylona uchwała, której 

dotyczyła. Następnie Rada Powiatu uchwaliła w kwietniu nową uchwałę dotyczącą harmonogramu 

dyżuru aptek, na którą również środowiska aptekarskie złożyły skargę. Skarga to została błędnie 

bezpośrednio przesłana do WSA w Poznaniu. Pismem z dnia 15 lipca br. WSA przesłał skargę do 

Rady Powiatu Gostyńskiego, która odpowiednią uchwałą ma przekazać skargę do WSA.  

Przewodniczący poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu Gostyńskiego do zmiany porządku 

sesji zwołanej w tym trybie wymagana jest zgoda wnioskodawcy. Taką zgodę Zarząd wyraził na 

posiedzeniu dnia 23 lipca 2020 r. 

 

Przystąpiono do głosowania wniosku Przewodniczącego Rady.  

Wobec problemów technicznych zgłoszonych telefonicznie przez radną Izabelę Dereszewicz 

związanych z oddaniem głosu, przystąpiono do powtórzenia głosowania.  

 

Wniosek Przewodniczącego Rady w sprawie dodania do porządku obrad punktu 3 e) o treści: 

"Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Poznaniu i udzielenia odpowiedzi na skargę" został przyjęty w wyniku 

głosowania: 18 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela 

Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin 

Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Robert Marcinkowski  

 

Porządek obrad XIX sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany Uchwały Nr XVII/131/20 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania 

w 2020 r., 

b) zmiany budżetu powiatu na 2020 r.,  

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2020-2028, 

d) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 
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e) przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu i udzielenia 

odpowiedzi na skargę. 

4. Zakończenie.  

 

Ad 3 a) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XVII/131/20 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

28 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2020 r. 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali w programie eSesja.  

 

W dyskusji głos zabrali radna Mirosława Bigaj oraz Przewodniczący Rady Alfred Siama.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu w przypadku 

sesji zwołanej w trybie § 36 projekty uchwał nie wymagają zaopiniowania, jednak Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego postanowił zwołać posiedzenie Komisji 

i zaopiniować projekty uchwał. Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Ponadto poinformował, że projekt uchwały opiniowała Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób 

Niepełnosprawnych – opinia jest pozytywna.  

Opinia stanowi załącznik do protokołu.  

 

Uchwała Nr XIX/157/20 w sprawie zmiany Uchwały nr XVII/131/20 Rady Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 28 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne 

zadania w 2020 r. została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego. 

Wyniki imienne:  

ZA (18) Patrycja Andrzejewska, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela 

Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin 

Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

W punkcie tym dodatkowo Przewodniczący Rady udzielił jeszcze głosu Wicestaroście Januszowi 
Sikorze.  

 

Ad 3 b) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali w programie eSesja. 

 

W dyskusji głos zabrali radna Mirosława Bigaj, radny Piotr Kogut, Wicestarosta Janusz Sikora, 

Skarbnik Eleonora Gościniak, Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski, radna Izabela 

Dereszewicz, radna Patrycja Andrzejewska, Przewodniczący Rady Alfred Siama oraz radny Marcin 

Krawiec. 

 

Przystąpiono do głosowania.  

Radna Patrycja Andrzejewska w rozmowie telefonicznej zgłosiła problemy technicznie 

uniemożliwiające oddanie głosu i zwróciła się do Przewodniczącego o krótką przerwę w obradach. 
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Przewodniczący Alfred Siama ogłosił przerwę w obradach. 

Obrady wznowiono o godz. 14.05. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o potwierdzenie quorum.  

W związku z oczekiwaniem na potwierdzenie quorum przez radnego Tomasza Skibickiego głos 

zabrał radny Marcin Krawiec, który zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego Rady, czy za 

każdym razem będą czekać za radnymi, którzy w danym momencie nie mogą brać udziału 

w obradach i czy będą powtarzać głosowanie na wniosek każdego radnego.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama wyjaśnił, że nie chce pozbawiać żadnego radnego możliwości 

oddania głosu.  

 

Quorum potwierdziło 18 radnych.  

 

Uchwała Nr XIX/158/20 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. została podjęta w wyniku 

głosowania: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 4 głosach „wstrzymujących się” 

podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne:  

ZA (14) Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Dominik 

Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Patrycja Andrzejewska, Mirosława Bigaj, Szymon Jakubowski, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (1) Robert Marcinkowski  

 

Ad 3 c) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2020-2028. 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w programie eSesja.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”.  

 

W dyskusji głos zabrał radny Antoni Kuś oraz Przewodniczący Rady Alfred Siama.  

 

Uchwała Nr XIX/159/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2020-2028 została podjęta w wyniku głosowania: 11 głosów „za” przy 

8 głosach „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (11) Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Antoni Kuś, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (8) Patrycja Andrzejewska, Mirosława Bigaj, Izabela Dereszewicz, Dominik 

Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala  

 

Ad 3 d) 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.  

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w programie eSesja.  
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Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”.  

 

W dyskusji głos zabrała radna Mirosława Bigaj. 

 

Uchwała Nr XIX/160/20 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została podjęta 

w wyniku głosowania: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 5 głosach „wstrzymujących 

się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (13) Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Krzysztof Deutsch, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, 

Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Izabela Dereszewicz, 

Szymon Jakubowski, Piotr Kogut  

NIEOBECNI (1) Robert Marcinkowski 

 

Ad 3 e) 

Projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu i udzielenia odpowiedzi na skargę przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama.  

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XIX/161/20 w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu i udzielenia odpowiedzi na skargę została podjęta w wyniku 

głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne:  

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Robert Marcinkowski  

 

Ad 4) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął XIX sesję Rady 

Powiatu o godz. 14.17. 

 

Przewodniczący  

Rady Powiatu Gostyńskiego 

/-/ Alfred Siama 

 

 

 

Protokołowała  

Elżbieta Mikstacka 

 

 
 


